
 

Telefon: 595 538 111   •   FAX: 595 538 110   •   E-mail: recepce@hospicfm.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Frýdek-Místek   •  Číslo účtu: 43-5839930257/0100 

  IČO: 72046546 Strana 1 (celkem 5) 

HOSPIC Frýdek-Místek, p.o., I. J. Pešiny 3640, 738 01  Frýdek-Místek 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu VZ-05-2024 

HOSPIC Frýdek-Místek, p.o. v souladu s § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), vyhlašuje výběrové řízení a vyzývá zájemce 

k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu.  

Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu ve smyslu ust. § 27 zákona. Tato 

veřejná zakázka malého rozsahu není dle ust. § 31 zákona zadávána žádným z postupů podle 

zákona. Toto platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 

terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci, a to z důvodu určitosti a srozumitelnosti 

výzvy (např. požadavky na zpracování nabídky, prokázání kvalifikace apod.), tedy za účelem 

naplnění požadavků dle § 6 zákona (zásad rovného zacházení, transparentnosti, nediskriminace 

a přiměřenosti). 

1 Název veřejné zakázky:  

„Výměna baterií UPS“ 

2 Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

HOSPIC Frýdek-Místek, p.o.  

I. J. Pešiny 3640, 738 01  Frýdek-Místek  

IČ: 72046546  

Tel: 595 538 112 – Ing. Jan Jursa, ředitel  

Adresa profilu: https://www.zakazkyfm.cz/vz00001989  

Kontakt: 

Ing. Jiří Pomykal 

tel.: 595 538 113, 777 784 721 

e-mail: j.pomykal@hospicfm.cz 

3 Předmět veřejné zakázky malého rozsahu 

Předmětem této zakázky je provedení výměny záložních baterií zařízení UPS. Součástí 

plnění zakázky je provedení kalibrace baterií a servisní prohlídky zařízení UPS a zpětný 

odběr původních baterií. 

4 Místo plnění zakázky 

HOSPIC Frýdek-Místek, p.o., I. J. Pešiny 3640, 738 01  Frýdek-Místek 

5 Doba plnění zakázky 

Termín plnění zakázky je do 6 týdnů od objednání. 

https://www.zakazkyfm.cz/vz00001989
mailto:j.pomykal@hospicfm.cz


 

Telefon: 595 538 111   •   FAX: 595 538 110   •   E-mail: recepce@hospicfm.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Frýdek-Místek   •  Číslo účtu: 43-5839930257/0100 

  IČO: 72046546 Strana 2 (celkem 5) 

HOSPIC Frýdek-Místek, p.o., I. J. Pešiny 3640, 738 01  Frýdek-Místek 

6 Technické podmínky zakázky 

6.1 Dodání nových záložních baterií pro zařízení UPS, typ UPS MDT 60kVA, výrobce 

Riello: 

- počet:  48 ks 

- parametry:  12 V / 65 Ah 

- max. rozměry (D x Š x V):  355 x 167 x 183 mm 

- typ: bezúdržbové, vhodné pro UPS s dobrou schopností obnovy z hlubokého vybití 

- min. životnost deklarovaná výrobcem:  10 let 

6.2 Dodání nových baterií zahrnuje: 

- provedení vlastní výměny baterií v zařízení UPS, 

- provedení kalibrace nových baterií a servisní prohlídky zařízení UPS, 

- odebrání původních baterií a zajištění jejich ekologické likvidace recyklací. 

6.3 Místnost s UPS je v suterénu budovy s bezbariérovým přístupem na venkovní 

komunikaci. Je možnost dovozu baterií na paletě až k místnosti UPS. V místě plnění není 

vykládací rampa. 

6.4 Baterie jsou uloženy v bateriové skříni, propojení na praporce. 

6.5 Poslední servisní prohlídka UPS byla provedena dne 30. 5. 2023 s výsledkem vše 

v pořádku a bez závad, s upozorněním, že baterie mají vysoké hodnoty vnitřního odporu, 

tím je zkrácena doba zálohy a je doporučena jejich výměna.  

6.6 Dodavatel doloží technickou specifikaci nabídky prokazující splnění technických 

podmínek zadávací dokumentace. 

7 Obchodní podmínky 

7.1 Dodavatel provede plnění zakázky do 6 týdnů od objednání. 

7.2 Dodavatel poskytne záruku na dodané baterie minimálně 24 měsíců od předání. 

7.3 Doba splatnosti daňových dokladů je 14 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 

dokladu zadavateli. Zálohy nejsou přípustné. 

7.4 Dodavatel je povinen doručit daňový doklad nejpozději do 15 dnů ode dne předání plnění 

zakázky. 

7.5 Ze strany dodavatele budou uhrazeny veškeré případné škody, které objednateli vzniknou 

v případě vadné dodávky neodpovídající zadání veřejné zakázky či poškození zařízení 

objednatele činností dodavatele. 

7.6 Za stanovení sazby DPH v souladu s příslušnými právními předpisy odpovídá dodavatel. 

Prokáže-li se v budoucnu, že uchazeč stanovil sazby v rozporu s příslušnými právními 

předpisy, nese veškeré takto vzniklé náklady dodavatel a celková nabídková cena včetně 

DPH musí zůstat nezměněna. 

7.7 Zadavatel nebude poskytovat žádné zálohy. 

7.8 Dodavatel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí případného platebního a smluvního 

vztahu. 



 

Telefon: 595 538 111   •   FAX: 595 538 110   •   E-mail: recepce@hospicfm.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Frýdek-Místek   •  Číslo účtu: 43-5839930257/0100 

  IČO: 72046546 Strana 3 (celkem 5) 

HOSPIC Frýdek-Místek, p.o., I. J. Pešiny 3640, 738 01  Frýdek-Místek 

8 Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

8.1 Cena nabídky bude uvedena v závazném formuláři „Cenová nabídka“, viz Příloha č. 1. 

8.2 Nabídková cena bude stanovena v české měně a jako cena nejvýše přípustná, která bude 

zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s předmětem veřejné zakázky. Cena bude 

stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu realizace veřejné zakázky. 

Nabídková cena bude uvedena ve výši bez DPH, výši DPH a ve výši včetně DPH. 

8.3 Varianty nabídky se nepřipouštějí. 

9 Požadavky na prokázání splnění způsobilosti 

9.1 Dodavatel je povinen doložit čestné prohlášení o své základní způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku ve smyslu § 75 zákona podepsané osobou oprávněnou jednat jménem nebo za 

dodavatele. Dodavatel může použít čestné prohlášení uvedené v Příloze č. 2 

9.2 Dodavatel v kopii doloží výpis z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, ve 

které je uchazeč zapsán a doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění. 

9.3 Dodavatel je povinen doložit splnění profesní způsobilosti ve smyslu § 77 zákona. 

Za doklad osvědčující odbornou způsobilost se považuje platné oprávnění o odborné 

způsobilosti k provádění montáží a oprav vyhrazených elektrických zařízení dle zákona 

č. 250/2021 Sb. a Certifikát výrobce Riello k provádění servisu a oprav zařízení UPS. 

9.4 Doklady prokazující splnění způsobilosti mohou být doloženy v kopiích. 

10 Hodnotící kritéria 

10.1 Hodnocena bude jako nejvýhodnější nejnižší nabídková cena včetně DPH. 

11 Prohlídka místa plnění a dodatečné informace 

11.1 Dodavatelé se mohou zúčastnit prohlídky zařízení UPS a seznámit se s jeho dokumentací. 

Termín prohlídky je ve čtvrtek 23. 5. 2024, sraz v místě plnění na recepci Hospice v 10:00 

hodin. Během prohlídky nebudou poskytovány žádné další informace. 

11.2 Dodavatel je oprávněn požadovat písemně po zadavateli dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám. Žádosti o dodatečné informace musí být podávány výhradně 

písemně v listinné nebo elektronické podobě, nikoli v ústní nebo telefonické podobě, a to 

nejpozději ke dni 24. 5. 2024. 



 

Telefon: 595 538 111   •   FAX: 595 538 110   •   E-mail: recepce@hospicfm.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Frýdek-Místek   •  Číslo účtu: 43-5839930257/0100 

  IČO: 72046546 Strana 4 (celkem 5) 

HOSPIC Frýdek-Místek, p.o., I. J. Pešiny 3640, 738 01  Frýdek-Místek 

12 Pokyny pro podání nabídky 

12.1 Obsah nabídky: 

• Vyplněný závazný formulář „cenová nabídka“, viz Příloha č. 1 podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele dle bodu 8. 

• Technickou specifikaci dodávaných baterií dle bodu 6. 

• Doklady a informace prokazující splnění způsobilosti dle bodu 9. 

12.2 V případě, že dodavatel v nabídce doloží dokumenty podepsané jinou než osobou 

uvedenou v aktuálním a platném výpisu z obchodního rejstříku, doloží do své nabídky 

také oprávnění této osoby k podpisu (např. plnou moc). 

12.3 Nabídku předkládejte v českém jazyce v listinné podobě v zalepené obálce 

s označením NEOTVÍRAT, názvem dodavatele a názvem zakázky „Výměna baterií 

UPS“ a uvedením obchodního jména a adresy uchazeče prostřednictvím recepce Hospic 

Frýdek-Místek, p.o. každý den 7:00-19:00 h nebo zašlete takto označenou obálku poštou 

na adresu: 

Hospic Frýdek-Místek, p.o.   

I. J. Pešiny 3640, 738 01  Frýdek-Místek. 

12.4 Termín pro podání nabídky je pátek 31. 5. 2024 do 10:00 hod.   

Po tomto termínu se nabídky na plnění veřejné zakázky nepřijímají, termínem se rozumí 

fyzické doručení nabídky na adresu zadavatele. 

13 Otevírání obálek 

13.1 Otevírání obálek bude zahájeno po uplynutí lhůty pro podání nabídek 31. 5. 2024 v 11:00 

hod v sídle zadavatele na recepci Hospice. 

13.2 Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit všichni dodavatele (maximálně však jedna 

osoba za dodavatele, které se prokážou plnou mocí či pověřením, nejde-li o statutární 

orgán či jeho člena nebo dodavatele – fyzickou osobu), kteří podali nabídku ve lhůtě pro 

podání nabídek. 

14 Závěrečné ustanovení 

14.1 Zadavatel nebude vracet žádné podané nabídky. Zadavatel nebude hradit účastníkům 

zadávajícího řízení žádné náklady spojené s průběhem zadávacího řízení. 

14.2 Zadavatel v souvislosti se vzájemnou komunikací rovněž upozorňuje všechny účastníky 

zadávacího řízení, že veškeré informace k této zakázce jsou uveřejněny na profilu 

zadavatele. 

14.3 Zadavatel může kdykoliv do podepsání smlouvy veřejnou zakázku zrušit. 

14.4 Zadavatel si dále vyhrazuje právo na změnu, zpřesnění či doplnění podmínek zadávacího 

řízení v případech, kdy zjistí sám anebo prostřednictvím dotazu dodavatele, že jím 

poskytnuté zadávací podmínky nejsou jednoznačné, že připouští vícero výkladů, popř. že 

potřebují upřesnit. 



 

Telefon: 595 538 111   •   FAX: 595 538 110   •   E-mail: recepce@hospicfm.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Frýdek-Místek   •  Číslo účtu: 43-5839930257/0100 

  IČO: 72046546 Strana 5 (celkem 5) 

HOSPIC Frýdek-Místek, p.o., I. J. Pešiny 3640, 738 01  Frýdek-Místek 

15 Zpracování osobních údajů 

15.1 Zadavatel má v souvislosti s realizací zadávacího řízení dle zákona postavení správce 

osobních údajů a za tímto účelem informuje potenciální dodavatele ve smyslu čl. 13 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen 

„GDPR“), že: 

a) je oprávněn v rámci zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 

poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů 

a kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je 

dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele 

a skutečných majitelů dodavatele; 

b) zpracovává osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci zadávacího řízení 

a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména zákona o zadávání veřejných 

zakázek. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR 

v písemné formě na adrese sídla zadavatele. 

16 Seznam příloh 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení 

Frýdek-Místek dne 17. 5. 2024 

Ing. Jan Jursa – ředitel  


	1 Název veřejné zakázky:
	2 Identifikační údaje veřejného zadavatele:
	3 Předmět veřejné zakázky malého rozsahu
	4 Místo plnění zakázky
	5 Doba plnění zakázky
	6 Technické podmínky zakázky
	6.1 Dodání nových záložních baterií pro zařízení UPS, typ UPS MDT 60kVA, výrobce Riello:
	6.2 Dodání nových baterií zahrnuje:
	6.3 Místnost s UPS je v suterénu budovy s bezbariérovým přístupem na venkovní komunikaci. Je možnost dovozu baterií na paletě až k místnosti UPS. V místě plnění není vykládací rampa.
	6.4 Baterie jsou uloženy v bateriové skříni, propojení na praporce.
	6.5 Poslední servisní prohlídka UPS byla provedena dne 30. 5. 2023 s výsledkem vše v pořádku a bez závad, s upozorněním, že baterie mají vysoké hodnoty vnitřního odporu, tím je zkrácena doba zálohy a je doporučena jejich výměna.
	6.6 Dodavatel doloží technickou specifikaci nabídky prokazující splnění technických podmínek zadávací dokumentace.

	7 Obchodní podmínky
	7.1 Dodavatel provede plnění zakázky do 6 týdnů od objednání.
	7.2 Dodavatel poskytne záruku na dodané baterie minimálně 24 měsíců od předání.
	7.3 Doba splatnosti daňových dokladů je 14 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu zadavateli. Zálohy nejsou přípustné.
	7.4 Dodavatel je povinen doručit daňový doklad nejpozději do 15 dnů ode dne předání plnění zakázky.
	7.5 Ze strany dodavatele budou uhrazeny veškeré případné škody, které objednateli vzniknou v případě vadné dodávky neodpovídající zadání veřejné zakázky či poškození zařízení objednatele činností dodavatele.
	7.6 Za stanovení sazby DPH v souladu s příslušnými právními předpisy odpovídá dodavatel. Prokáže-li se v budoucnu, že uchazeč stanovil sazby v rozporu s příslušnými právními předpisy, nese veškeré takto vzniklé náklady dodavatel a celková nabídková ce...
	7.7 Zadavatel nebude poskytovat žádné zálohy.
	7.8 Dodavatel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí případného platebního a smluvního vztahu.

	8 Požadavky na zpracování nabídkové ceny
	8.1 Cena nabídky bude uvedena v závazném formuláři „Cenová nabídka“, viz Příloha č. 1.
	8.2 Nabídková cena bude stanovena v české měně a jako cena nejvýše přípustná, která bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s předmětem veřejné zakázky. Cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu realizace veřejné...
	8.3 Varianty nabídky se nepřipouštějí.

	9 Požadavky na prokázání splnění způsobilosti
	9.1 Dodavatel je povinen doložit čestné prohlášení o své základní způsobilosti splnit veřejnou zakázku ve smyslu § 75 zákona podepsané osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele. Dodavatel může použít čestné prohlášení uvedené v Příloze č. 2
	9.2 Dodavatel v kopii doloží výpis z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, ve které je uchazeč zapsán a doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu p...
	9.3 Dodavatel je povinen doložit splnění profesní způsobilosti ve smyslu § 77 zákona. Za doklad osvědčující odbornou způsobilost se považuje platné oprávnění o odborné způsobilosti k provádění montáží a oprav vyhrazených elektrických zařízení dle záko...
	9.4 Doklady prokazující splnění způsobilosti mohou být doloženy v kopiích.

	10 Hodnotící kritéria
	10.1 Hodnocena bude jako nejvýhodnější nejnižší nabídková cena včetně DPH.

	11 Prohlídka místa plnění a dodatečné informace
	11.1 Dodavatelé se mohou zúčastnit prohlídky zařízení UPS a seznámit se s jeho dokumentací. Termín prohlídky je ve čtvrtek 23. 5. 2024, sraz v místě plnění na recepci Hospice v 10:00 hodin. Během prohlídky nebudou poskytovány žádné další informace.
	11.2 Dodavatel je oprávněn požadovat písemně po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádosti o dodatečné informace musí být podávány výhradně písemně v listinné nebo elektronické podobě, nikoli v ústní nebo telefonické podobě, a to ne...

	12 Pokyny pro podání nabídky
	12.1 Obsah nabídky:
	12.2 V případě, že dodavatel v nabídce doloží dokumenty podepsané jinou než osobou uvedenou v aktuálním a platném výpisu z obchodního rejstříku, doloží do své nabídky také oprávnění této osoby k podpisu (např. plnou moc).
	12.3 Nabídku předkládejte v českém jazyce v listinné podobě v zalepené obálce s označením NEOTVÍRAT, názvem dodavatele a názvem zakázky „Výměna baterií UPS“ a uvedením obchodního jména a adresy uchazeče prostřednictvím recepce Hospic Frýdek-Místek, p....
	12.4 Termín pro podání nabídky je pátek 31. 5. 2024 do 10:00 hod.   Po tomto termínu se nabídky na plnění veřejné zakázky nepřijímají, termínem se rozumí fyzické doručení nabídky na adresu zadavatele.

	13 Otevírání obálek
	13.1 Otevírání obálek bude zahájeno po uplynutí lhůty pro podání nabídek 31. 5. 2024 v 11:00 hod v sídle zadavatele na recepci Hospice.
	13.2 Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit všichni dodavatele (maximálně však jedna osoba za dodavatele, které se prokážou plnou mocí či pověřením, nejde-li o statutární orgán či jeho člena nebo dodavatele – fyzickou osobu), kteří podali nabídku...

	14 Závěrečné ustanovení
	14.1 Zadavatel nebude vracet žádné podané nabídky. Zadavatel nebude hradit účastníkům zadávajícího řízení žádné náklady spojené s průběhem zadávacího řízení.
	14.2 Zadavatel v souvislosti se vzájemnou komunikací rovněž upozorňuje všechny účastníky zadávacího řízení, že veškeré informace k této zakázce jsou uveřejněny na profilu zadavatele.
	14.3 Zadavatel může kdykoliv do podepsání smlouvy veřejnou zakázku zrušit.
	14.4 Zadavatel si dále vyhrazuje právo na změnu, zpřesnění či doplnění podmínek zadávacího řízení v případech, kdy zjistí sám anebo prostřednictvím dotazu dodavatele, že jím poskytnuté zadávací podmínky nejsou jednoznačné, že připouští vícero výkladů,...

	15 Zpracování osobních údajů
	15.1 Zadavatel má v souvislosti s realizací zadávacího řízení dle zákona postavení správce osobních údajů a za tímto účelem informuje potenciální dodavatele ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob ...

	16 Seznam příloh

		2024-05-17T13:01:20+0200
	Ing. Jan Jursa




